
 
 

UCHWAŁA NR IX/65/2024 
RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków  przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. w Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6a, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. w Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), 

Rada Gminy Zabierzów uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 
oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług, w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr II/17/18 Rady Gminy Zabierzów z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu pobierania tych opłat  
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 8289). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jerzy Cywicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 8294



Załącznik do uchwały Nr IX/65/2024 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 29 listopada 2024 r. 
 
 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 

oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym realizowanych w formie usług sąsiedzkich, lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych przeznaczona jest dla tych mieszkańców Gminy Zabierzów, którzy 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawieni. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym realizowane w formie usług sąsiedzkich, lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze mogą być przyznane również tym mieszkańcom Gminy Zabierzów, którzy wymagają pomocy 
innych osób, a rodzina lub wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 
zapewnić. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym realizowanych w formie usług sąsiedzkich, lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych ma na celu umożliwienie osobom otrzymującym pomoc w tej formie 
przezwyciężenie trudnej sytuacji życiowej, której nie są w stanie pokonać, mimo wykorzystania własnych 
uprawnień, zasobów i możliwości. 

4. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

5. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą być przyznane w formie usług sąsiedzkich. Zakres 
usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę 
higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

6. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

§ 2. Szczegółowe warunki przyznawania 

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej, a także może być udzielona z urzędu (za zgodą osoby zainteresowanej). 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest po 
przeprowadzeniu postępowania administracyjnego w formie decyzji administracyjnej, która reguluje ich zakres, 
okres i miejsce świadczenia. 

3. Wszystkie czynności do wykonania w ramach usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, określone w decyzji administracyjnej, dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą. 

§ 3. Szczegółowe warunki odpłatności 

1. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest w decyzji 
administracyjnej na podstawie sytuacji rodzinnej i dochodu osoby lub rodziny. 

2. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub rodziny nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej usługi świadczone są nieodpłatnie. 

3. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych na kwotę 35,00 zł. 

4. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na kwotę 100,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8294



5. Osoby, których dochód przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi w zależności od dochodu, w następującej wysokości: 

Dochód w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust 

1 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowy wskaźnik odpłatności ustalony od kosztu 1 godziny 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi 

powyżej 150% do 200% 5% kosztu godziny usługi 
powyżej 200% do 225% 10% kosztu godziny usługi 
powyżej 225% do 250% 20% kosztu godziny usługi 
powyżej 250% do 275% 30% kosztu godziny usługi 
powyżej 275% do 300% 40% kosztu godziny usługi 
powyżej 300% do 350% 50% kosztu godziny usługi 
powyżej 350% do 400% 60% kosztu godziny usługi 
powyżej 400% do 450% 80% kosztu godziny usługi 

powyżej 450% 100% kosztu godziny usługi 

§ 4. Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji, w szczególności gdy kwota dochodu pozostająca do ich 
dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków na leczenie oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie 
zwolnione z odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 5. Tryb pobierania opłat 

Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest na wskazany w decyzji administracyjnej rachunek 
bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie lub w kasie Urzędu Gminy Zabierzów. 

§ 6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich są realizowane zgodnie z zasadami określonymi 
w niniejszej uchwale dla usług opiekuńczych z uwzględnieniem zasad wskazanych w niniejszym paragrafie. 

2. Usługi  sąsiedzkie  mogą  być  przyznane  jako  wyłączna  forma  usług  opiekuńczych osobom,  które  
wymagają  pomocy  w zaspokojeniu  podstawowych  potrzeb  życiowych, podstawowej opieki higieniczno-
pielęgnacyjnej lub zapewnienia  kontaktów  z otoczeniem.  Jeżeli  osoba  uprawniona  do  usług  opiekuńczych 
wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane 
równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi  sąsiedzkie przyznaje  się  w wymiarze  nieprzekraczającym  14 godzin w tygodniu. 

4, Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie  wskazuje  zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie  przedkładane  jest  
organizatorowi  usług  sąsiedzkich  w terminie  do  10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który 
usługi zostały przyznane. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jerzy Cywicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8294


	UCHWAŁA NR IX/65/2024 RADY GMINY ZABIERZÓW z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6



		2024-12-13T09:49:11+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




